
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

68 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

ld:073832B415B56AA1 
■ PRIFEITURAMUNIDMI.DE 

LAGOA, 
tme.~, 

INEXIGIBILIDADE Nº 00212022 

DESPACHO DERA TIF/CAÇÃO 

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este processo, objetivou a contratação do escritório HANS 
KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI (HANS MENDES -
CONSULTORIA EM GESTÃO)- EPP, CNPJ Nº: 18,918,807/0001-73, para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, COM NOTÓRIA 
ESPECIALIZAÇÃO, EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, COM ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA 
ÁREA EDUCACIONAL, POR MEIO DE ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COM O INTUITO DE OBTENÇÃO DO EQUILIBRIO ECONÔMICO E MELHORIA DA QUALIDADE DO 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 
Licitação deste Município. 
Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos termos do parecer da CPL deste Município, 
para oontratação do escritório HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI 
(HANS MENDES- CONSULTORIA EM GESTÃO)- EPP, CNPJ Nº: 18.918.807/0001-73, no valor global de R$ 78.000,00 
(setenta e oito mil reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), oonfonme 
documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Lagoa do Piauí - PI, 14 de junho de 2022 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 

Prefeito Municipal 

ld:0B62031D2E536AA6 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Contrato Admin istrativo nº 037/2022 - lnexigibilidade - CPL 

Procedimento Licitatório: nº 002/2022 - ING 

Modalidade: lnexigibilidade. 

Fundamento Legal: ART. 25, li c/c art. 13 DA LEI Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços técnicos profissionais 
especializados, com notória especialização, em serviços de consultoria em gestão pública, com 
atuação exclusiva na área educacional, por meio de acompanhamento das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação, com o intuito de obtenção do equilíbrio econômico e melhoria 
da qualidade do ensino do município de Lagoa do Piauí - PI 

Contratante: MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI, CNPJ nº 01.612.583/0001-74. 

Contratado: HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EDUCACIONAL EIRELI (HANS MENDES - CONSULTORIA EM GESTÃO) - EPP, CNPJ Nº: 
18.918.807/0001-73, com sede na Rua Senador Candido Ferraz, nº 1250, EdifThe Office Tower 
Sala 06, Pavmto 13, Bairro: Jóquei Clube, Teresina - PI , CEP: 64.049-250, representada pelo 
Sr. HANS KELSEN MENDES SILVA, CPF Nº: 964.045.823-68. 

Assinatura: 14 de junho de 2022. 

Vigência Global: 12 (doze) meses. 

Valor Global: valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) a serem pagos em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ Recursos Próprios/ Fundeb 40%/ 
Impostos e outros. 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 

Prefeito Municipal 

ld:073832B415B56BA4 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 

Processo Administrativo nº 044/2022 

DATA DA ABERTURA: 07 (sete) de julho de 2022, às 09:30 horas. 

MODALIDADE: Tomada de Preço 

REGIME: Menor preço global por lote. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDJCA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA ESPORTIVA NO BAIRRO BOA VISTA, COM 
IMPLEMENTAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR, NA ZONA URBANA DO MUNJC(PJO DE LAGOA DO PIAUI 
· PI. 

VALOR PREVISTO: R$ 421.188,05 (quatrocentos e vinte e um mil, cento e oitenta e oito reais e cinco 
centavos) . 

FONTE DE RECURSO: correrão à conta de Orçamento Geral dos Municípios/ FPM/ RP/ IMPOSTOS/ FNDE e 
outros. 

LEI REGENTE 8.666/93 ele 8.883/94 e suas alterações posteriores . 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI, localizada na 
Av. José Soares da Silva, nº 1488, centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000 e disponibil izado no Mural 
de Licitações Abertas no site do TCE- PI. 

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Lagoa do 
Piauí - PI, no endereço acima. Será obedecido o distanciamento social , conforme dispõe as autoridades de 
saúde. 

ESCLARECIMENTOS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. José Soares da Silva, nº 
1488 , bairro: Centro - Lagoa do Piauí - PI, CEP: 64388-000. 

Lagoa do Piauf - PI, 14 de junho de 2022. 

NATHÃLIA ARAÚJO SANTOS RIBEIRO CAVALCANTE 
Portaria nº 038/2022 
Presidente da CPL 

ld:01AB1CD29F8D6D04 

■ fjifA.J 
PO TARIA Nº 039/2022 

EMENTA EXONERA a Sr" PAULA 
RA IRES ASSUNÇÃO SANTOS, ASSESSORA ESPECIAL, DO GABINETE DO PREFEITO 
da refeitura Municipal de Lagoa do Piaui e dá outras providências. 

O Pnofelto Municipal de Lagoa do Plaui, eatado do Plaul, no uao de auaa 
a trl ulçõea legala, e 

RESOLVE: 

Art. 1 - EXONERA a Sr" PAULA RAMIRES ASSUNÇÃO SANTOS, portadora do CPF aob 

n• 28.952.043-42 • RG n• 2.818.387 SSP/PI, do cargo de ASSESSORA ESPECIAL, DO 

GA INETE DO PREFEITO da Pnofeltura Municipal de Lagoa do Plaul - PI. 

Art. 2 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 01 ,06,2022 

ando todas as d isposições em contrário. 

Art. 3 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefetto Municipal de Lagoa do Piaul - PI ., ao décimo quarto dia do, 
mê de junho do ano de dois m il e vinte dois. .. 

Mauro Casar Soa ra Junnlor 
Pnofal ,_,...,Jc;>"r-· 

Registrado e publicado em: __ / __ / ____ . 


